NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1184

Jaar 1406

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1184 f.332r.

quinta post jubilate: donderdag 06-05-1406.

sexta post jubilate: vrijdag 07-05-1406.

BP 1184 f 332r 01 do 06-05-1406.

Johannes Broc van Beilver zvw Johannes verkocht aan Johannes van Amerzouwen de jongere een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een akker lands, gnd den Bissenacker, 10 lopen groot, in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, tussen Everardus Zibben van der Schueren enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) de helft van een beemd, 3 bunder groot, welke helft jaarlijks gedeeld wordt tegen de andere helft die behoort aan voornoemde Everardus en hr Walterus van Beke priester, welke beemd gelegen is tussen voornoemde Everardus enerzijds en voornoemde hr Walterus anderzijds, (3) 1 bunder beemd, in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, ter plaatse gnd in dat Bredebroec, tussen kv Haren enerzijds en Lambertus van Luijssel anderzijds, reeds belast met de helft van een b-erfcijns van 5 pond die uit geheel voornoemde 3 bunder gaat. Direct na overlijden van voornoemde koper en zijn vrouw Heijlwigis dwv Goeswinus uten Broec gaat de pacht terug naar verkoper als hij dan leeft en anders naar zijn erfgenamen.

Fiet littera de repromissione. Solvit 3

Johannes Broc de Beilver filius quondam Johannis hereditarie vendidit Johanni de Amerzouwen juniori hereditariam pactionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco (dg: et in Busco tradendam) solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex agro terre dicto den Bissenacker decem lopinos continente sito in parrochia de Haren ad locum dictum (dg: Haren) #Beilver# inter hereditatem Everardi Zibben van der Schueren ex uno et inter communem viam ex alio (dg: tende) atque ex medietate prati tria bonaria continentis que medietas annuatim dividitur contra reliquam medietatem ad dictum Everardum et ad dominum Walterum de Beke presbitrum spectantem siti inter hereditatem dicti Everardi ex uno et inter hereditatem dicti domini Walteri ex alio item ex uno bonario prati sito in parrochia et loco predictis in loco dicto in dat Bredebroec inter hereditatem liberorum de Haren ex uno et inter hereditatem Lamberti de Luijssel ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepta medietate hereditarii census quinque librarum #integre# ex dictis tribus bonariis solvendi et sufficientem facere tali conditione quod dicta paccio post decessum dicti emptoris atque Heijlwigis eius uxoris filie quondam Goeswini uten Broec amborum ad dictum venditorem (dg: successione hereditarie prout alter recognovit et super omnia repromisit testes) si vixerit alioquin ad eius heredes. !Testes Lu et Gheel datum quinta post jubilate.